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 رئیس سازمان 
آتش نشانی 
بیرجند: در 

بازدیدهایی که 
طی 2 ماه اخیر 

از 70 اداره 
بیرجند انجام شد 

40 اداره اعم 
از شهرستانی و 

استانی نواقص و 
مشکلاتی داشت

اکبری - حال و روز زندگی شان را ناخوش تر از آن می 
داند که بخواهد نامش را زندگی بگذارد. می گوید: 
از شوهر که خیری ندیدم می دانستم راهی هم که 
پسرم می رود جز سقوط، پایانی ندارد. او به حساب 
خودش فقط می خواست ساعاتی را با رفقای منقلی 
اش خوش باشد اول تفننی مصرف می کرد اما خیلی 
زود، همان نارفیق ها در دود و دم مواد مخدر گرفتارش 

می دهد: کاری کردند. مادر ادامه 
نبود و برای این از دستم ساخته 

از  را  او  که 
منجلابی 

که 

در آن گرفتار شده بود نجات دهم برایش آستین بالا 
زدم و دختر خواهرم را بر سر سفره عقد نشاندم. لیلا 
نمی دانست چه روزگاری در انتظارش است، کم توقع 
بود و به قول معروف زن زندگی. پا به زندگی فرهاد 
که گذاشت خود را در منجلابی دید که راه گریزی 
از آن نداشت و می دانست اگر دم بزند و لب به گله و 
شکایت باز کند فرهاد بدنش را آماج مشت و لگد می 
کند بنابراین پای زندگی اش ماند و خود نیز برای آن که 
بدبختی هایش را فراموش کند دل به دل فرهاد عیاش 
داد و بساط دود و منقل را در خانه برپا می کرد. مدام 
پای بساط بودند و تا نفس داشتند می کشیدند و می 
کشیدند. از تریاک گرفته تا شیشه و کراک، هر چه به 

دستشان می رسید مصرف می کردند. 

آن روز باید کاری می کردم!
ــدان شــده  ــن ــط بدبختی هــایــم دو چ ــرای در ایـــن ش
بود و در کنار شرایط پسر، باید عــروس معتاد را هم 
تحمل می کــردم و بــرای جلوگیری از آبــروریــزی هر 

 چه می خواستند در اختیارشان می گذاشتم چون
ــرده را تــدبــیــر نیست.  ــ ــود ک ــم کــه خـ ــت ــس  مــی دان
ــا رفــیــق و  ــا را ب ــب ه ــم ش ــوان ــه پــســر ج اگـــر روزی ک
ــد فــکــری اســاســی ــان ــی رس ــه صــبــح م ــازی ب  رفــیــق بـ
 می کردم شاید الان حال روز پسر و عروسم این نبود. 
کاری از دستم ساخته نیست و زمانی هم که حرف از 
ترک می زنم با بد رفتاری و خشونت پسرم رو به رو می 
شوم و مجبورم دم نزنم. فرهاد با عیاشی ها و مصرف 
انواع مخدر آن قدر ناخوش است که دیگر ریه هایش 
ــدام تکیده و صورت  ــدارد و ان ــارای نفس کشیدن ن ی
لاغرش، خودش را هم به وحشت می اندازد. شب ها 
صدای خس خس سینه و نفس های بلندش آزار دهنده 
است و صدای ناله های لیلا وقتی مواد، دیرتر به بدنش 
می رسد در و دیوار خانه را می لرزاند. حالا به این در و 
آن در می زنم تا بتوانم راهی کمپشان کنم، لیلا مقصر 
نبود و من او را در زندگی سیاه پسرم شریک کردم اما نه 
تنها نتوانستم فرهاد را نجات دهم بلکه دختر خواهرم 

را هم نابود کردم.

بایدهاونبایدها

 رانندگی در شب

رانندگی در طول شب می تواند بسیار خطرناک باشد و ملزومات خاصی دارد، اما با 
رعایت و در نظر گرفتن چند نکته می توان درصد خطر را به مراتب کاهش داد.  در شب  
میدان دید راننده کاهش می یابد و فقط محدود به فضایی می شود كه با چراغ های 
وسیله نقلیه و چراغ های کنار معابر روشن شده است. از دیگر مشکلات دید رانندگی 
در شب  این است که اشیایی كه در مقابل چشم قرار می گیرد به رنگ سیاه و خاكستری 
در می آید و فاصله و سرعت نیز در هنگام رانندگی در شب به خوبی تشخیص داده نمی 
شود. از طرف دیگر استفاده از نور بالا سبب می شود قدرت دید رانندگانی كه از رو 
به رو می آیند به شدت كاهش یابد و در نتیجه قادر به تشخیص صحیح موقعیت اشیا 
و خودروهای مقابل خود نباشند*راننده ای كه با نور بالا حركت می كند نه تنها به 
هدف خود كه روشن كردن هر چه بیشتر جاده است دست نخواهد یافت، بلكه سبب 
تغییر مسیر و انحراف رانندگان رو به رو نیز می شود*  در هنگام رانندگی به ویژه در 
شب، شیشه های خودروی خود را كاملًا تمیز كنید* از سالم بودن چراغ های وسیله 
نقلیه مطمئن شوید* با سرعتی حدود ١٥ تا ٢٠ كیلومتر كمتر از روز حركت كنید* 
كاملًا به جلو و رانندگی توجه داشته باشید* به علائم راهنمایی و رانندگی از جمله خط 
كشی ها، تابلوها و چراغ های راهنمایی توجه كامل داشته باشید* از اقداماتی كه سبب 
حواس پرتی می شود نظیر استفاده از تلفن همراه، خوردن و آشامیدن و ... خودداری 
کنید.  پلیس راهور استان

آیینهعبرت

دور از چشم همسر

چندی قبل متوجه شدم دخترم سیگار می كشد 
و وقتی با نگرانی در این باره از او توضیح خواستم 
خیلی بی پروا مقابلم ایستاد و سپس از خانه بیرون 
رفت! زن جوان در مرکز مشاوره گفت: مادر دو 
فرزند هستم یك دختر ٢3 ساله دارم و پسری كه 
به سن نوجوانی رسیده است. زن و شوهر از صبح 
تا شب كار می كنیم و زحمت می كشیم تا بچه 
هایمان كم و كسری نداشته باشند. فكر می كردیم 
چون رفاه كامل را برایشان فراهم كرده ایم آن ها 
گل سر سبد فامیل خواهند شد هیچ وقت فکر 
نمی کردیم كه  فرزندانمان و به ویژه دختر جوانم 
دركنار امكانات رفاهی و پول توجیبی و كلاس های 
فوق العاده درسی و آموزشی، نیاز به محبت و توجه 
عاطفی هم دارند.البته همسرم بر این عقیده است 
که نباید اجازه دهیم آن ها سرخود بار بیایند و در این 
باره تعصب به خرج می دهد و سختگیری می کند 
اما من دور از چشم همسرم به دخترم اجازه دادم هر 
طور دلش می خواهد زندگی كند و به رفتار و حتی 
گفتارش، خرده نگرفتم. زن جوان افزود: متاسفانه 
خیلی دیر فهمیدیم نتیجه بی احترامی به همدیگر و 
لج بازی هایی كه از روز اول ازدواج با هم داشتیم و به 
ویژه اختلاف نظر درباره نوع و روش تربیت فرزندان 
به قیمت چه مشكلاتی برای دختر و پسرم تمام می 
شود. روزهایی كه همسرم خانه نبود یا به دیدن 
مادرش می رفت و می دانستم تا دیر وقت بر نمی 
گردد به دخترم اجازه می دادم با دوستانش به این 
طرف و آن طرف برود و حتی جیبش را پر پول می 
كردم تا جلوی دوستانش كم نیاورد اما غافل بودم 
که چه دردسری درست می كنم.چندی قبل متوجه 
شدم دخترم سیگار می كشد و وقتی با نگرانی در این 
باره از او توضیح خواستم با بی پروایی جواب تندی 
داد و از خانه بیرون رفت. او دو شبانه روز به خانه 
نیامد و فكر می كرد نمی دانیم، كجاست. یك شب 
خانه دوستش رفته بود؛ روز بعد چون رویش نمی شد 
برگردد به خانه خواهرم رفته و از خاله اش خواسته 
بود به ما حرفی نگوید. وقتی در باره این كارش هم 
توضیح خواستیم گفت فقط می خواستم كاری 
كنم كه جلب توجه كرده باشم و ببینم چقدر دوستم 
دارید.شوهرم با شنیدن این حرف او از كوره در رفت 
و گفت:  این همه امكانات برایت مهیا كردیم در حالی 

که بسیاری از دخترهای هم سن تو آرزو می كنند 
زندگی شان این طوری باشد و تو ...! حالا مانده 
ایم با مشکلی که خودمان به نوعی ایجاد کرده ایم 

از پس رفع آن بر نمی آییم.

 در راهروی دادگاه

طعمه
روی صندلی راهروی دادگاه نشسته بود، نگرانی را می شد در چشمانش خواند. 
خواستم از مشکلش بگوید که بدون هیچ مقاومتی و انگار که می خواست سفره 
دلش را پیش کسی باز کند،گفت: »شایان« که از اقوام دورمان است سال گذشته در 
مراسم ختم پدرم، با خواهرم آشنا شد و بعد از این که چندین بار به بهانه های مختلف 
به منزل ما آمد، توانست با او ارتباط برقرار کند. خواهرم در آن روزها در غم از دست 
دادن پدر، دچار ناراحتی روحی شده بود و نیاز به توجه عاطفی داشت که شایان هم 
با سوء استفاده از این موقعیت، خواهرم را به سمت خود کشید البته بعدها فهمیدیم 
که خواهرم را با تهدید، مجبور به ارتباط با خود کرده است و او هم از ترس در این باره 
چیزی به ما نگفته بود. افزون بر این، شایان چند سیم کارت به نام خواهرم خریده بود 
و با آن ها برای همسر و خانواده همسرش مزاحمت ایجاد می کرد.حالا چند وقتی 
است که شایان همسرش را طلاق داده است اما این پایان ماجرا نیست چون خانواده 
همسرش از خواهرم به شدت شاکی هستند و خواهر مرا عامل طلاق و از هم پاشیده 
شدن زندگی دخترشان می دانند در حالی که اصلا این طور نیست و قبل از این که 
شایان با خواهرم آشنا شود با همسرش اختلاف داشت و قصد جدایی از هم را داشتند. 
موضوعی که خانواده ما را خیلی نگران کرده و اوضاع زندگی مان را به هم ریخته است، 
تهدیدهای ادامه دار خانواده همسر شایان آن هم در آستانه سالگرد پدرمان است. آن 
ها تهدید کردند که عکس های خصوصی از ارتباط خواهرم با دامادشان را پخش می 
کنند و آبروی ما را بین فامیل می برند. در این شرایط نمی دانیم باید چه کنیم؟ بنابراین 
آمده ام از دادگاه مشاوره بگیرم چون آبروی ما در خطر است. واقعیت این است که 
شایان برای این که از همسرش خلاص شود، خواهر ساده مرا دست خوش اهدافش 
قرار داد و با سوء استفاده از شرایط روحی نامناسب از او به عنوان طعمه استفاده کرد 

تا نقشه اش را پیش برد.

انصاری

کافـی اسـت حریقـی هـر چنـد کوچـک در یـک سـاعت از 
روز بـه ویژه در سـاعتی کـه بـازار تعطیل اسـت رخ دهـد آن 
وقت معلـوم نیسـت چه بـر سـر بـازار بیرجنـد و پاسـاژ کنار 
آن بیاید، شاید شرایطی مانند پلاسکو رخ دهد و هنگامی 
که اجناس در آتش خاکسـتر شـود پشـیمانی دیگـر فایده 
نخواهـد داشـت و ... «. ایـن مطلـب را رئیـس سـازمان 
آتـش نشـانی بیرجنـد بـا »خراسـان جنوبـی« مطـرح مـی 
کنـد تـا بـار دیگـر بـه وضعیـت ایمنـی مرکـز تجـاری شـهر 
هشـدار دهـد. »حسـینی« بـا تاکیـد بـر این کـه بررسـی ها 
نشـان داد بیـش از 9٠ درصـد مغازه هـا در بـازار بیرجنـد 
فاقـد خامـوش کننـده دسـتی اسـت یـا خامـوش کننـده 
آماده بـه کار نیسـت اظهار مـی کند کـه حـدود 3۶ درصد 
سیسـتم های گرمایشـی نقـص دارد. بـه گفتـه وی، البتـه 
مشـکل عمـده در بازار بیرجنـد وجـود سـیم کشـی روکار 
و ناایمـن و تناسـب نداشـتن سـیم کشـی بـا بـار مصرفـی 
در واحد هاسـت کـه حـدود ۷۷ درصـد نواقـص مشـاهده 
شـده در ایـن بـاره اسـت.او در صحبـت هایـش، ایمنـی 
 کـم پاسـاژ کنـار بـازار را هـم مـورد اشـاره قـرار مـی دهـد و
 مـی گویـد کـه پاسـاژ در برابـر بـازار از ایمنـی کمتـری 
برخوردار است و از عمده مشکلات موجود در آن سیستم 
برق و اعـلام و اطفای حریق نامناسـب، به کارگیـری مواد 

قابل اشـتعال در دیوار و سـقف ها و تهویه نامناسب است. 
به گفته وی، پاساژ سیم کشی ناایمنی دارد و زیر زمین آن 
با تغییر کاربری تجاری شـده در حالی که سقف زیر زمین 
با مواد ناایمن پوشـش شـده اسـت. وی با یـادآوری این که 
در بازدیدهای اخیر، اخطاریه های لازم صادر و از اصناف 
تعهـد دریافـت شـد تـا چنانچـه نواقـص در بررسـی های 
بعدی رفع نشود، موضوع به صورت مشـورتی در کارگروه 
ایمنـی مطـرح  شـود، ادامـه مـی دهـد: ایمنـی پاسـاژ هـم 
مانند بـازار بیرجنـد خوب نیسـت اما چون بیشـتر اصناف 
در قالـب تولیـدی و فـروش پوشـاک در آن فعـال هسـتند 
حساس تر اسـت زیرا بار حریق در این پاسـاژ زیاد است و با 
کوچکترین حریق، ممکن اسـت شـاهد حادثه ای جبران 

ناپذیر باشـیم. 

ایمنی پایین ادارات 
وی در ادامـه سـخنانش از ایمنـی کـم در ادارات مرکـز 
اسـتان خبـر مـی دهـد و مـی افزایـد: در بازدیدهایی که 
طـی دو مـاه اخیـر از ۷٠ اداره بیرجنـد انجـام شـد 4٠ 
اداره اعـم از شهرسـتانی و اسـتانی نواقص و مشـکلاتی 
داشـت که برای رفع کـردن آن به ما مراجعه ای نداشـته 
انـد. بـه گفتـه وی ۷9 درصـد ادارات بـدون تجهیـزات 
و ۷٠ درصـد بـی نصیـب از سیسـتم اعـلام حریـق بـود، 
همچنین ١۶ درصد دارای سـیم کشی غیر استاندارد، 
85 درصـد بـی بهـره از نشسـت یـاب گاز شـهری و 8۶ 
درصـد دارای نمـای شیشـه ای ناایمن بـود و ۶٠ درصد 
امـکان تـردد خـودروی آتـش نشـانی نداشـت و در ۷٠ 

درصـد نگهبانـان آمـوزش ندیـده بودنـد.

 اظهارات یک مسئول درباره مشکلات ایمنی مرکز تجاری بزرگ شهر

بازار بیرجند پلاسکو نشود

قربانی خودخواهی


